於
我
們

的
優
替
德
隆
注

射
液

II
I期

臨
床
試

驗
在

20
16
年

9
月
取
得

重
大
進

展
。

(1
0)
本
公
司
估
值

由
C
輪

融
資

增
加

至
D
輪

融
資
乃
主

要
由
於

(i
)成
都

生
產
設
施

在
20

17
年

10
月
建
成

，
標
誌

著
我
們

的
微

生
物

發
酵

生
產
及
微

生
物

製
劑
平
台
完
成

搭

建
；

(i
i)
在

20
17
年

12
月
取
得

由
四

川
省
食
品

藥
品

監
督

管
理

局
頒

發
的

藥
品

生
產
許
可

證
；
及

(i
ii
)優
替
德
隆
注

射
液
提
交

N
D
A
申
請
並

在
20

18
年

6
月
取
得
優
先

審
評
資

格
。

(1
1)
本
公
司
估
值

由
D
輪

融
資

增
加

至
E
輪

融
資
乃
主

要
由
於
我
們

擬
上
市
之
前
進

行
的

融
資
且

在
20

19
年
全
年
考

慮
推
出

產
品

。

本
公
司
估

值
上
升

的
原

因

從
E
輪

融
資
到
全

球
發

售
，
本
公
司
估
值
上
升

的
主

要
原

因
是

：
(i
)2

02
1
年

3
月

，
本
公
司

用
於
治

療
轉

移
性
乳

腺
癌

的
優
替
德
隆
注

射
液

在
中

國
實

現
商

業
化

；
(i
i)
2
0
2
2
年

3
月

起
，
優
替
德
隆
注

射
液

用
於

N
S
C
L
C
和
乳

腺
癌
新

輔
助
治

療
的

II
I期

臨
床
試

驗
；
及

(i
ii
)

20
22
年

12
月

起
，
優
替
德
隆

膠
囊

臨
床
試

驗
。

有
關

首
次
公

開
發

售
前
各

輪
融
資
後
本
公
司
估
值
上
升

的
原

因
，
請
參

閱
本

節
上
文

首
次
公

開
發

售
前
投
資

概
要
之

表
格
附
註

7
至

11
。

歷 史 、 發 展 及 公 司 架 構

– 229 –

本公司資本化

下表為本公司資本化概要：

於最後實際可行日期 緊隨全球發售及非上市股份轉換為H股完成後

非上市股份 ( 1 ) H股 (1 ) 非上市股份 (1 ) 股份總數 ( 1 )

股東 股份數目

於非上市

股份的
股權

百分比 股份數目

於H股的
股權

百分比 股份數目

於非上市

股份的
股權

百分比 股份數目

於股份
總數的
股權

百分比

單一最大股東組別
Baygen QT Inc. 40,505,885 11.57% 20,252,943 9.35% 20,252,942 13.70% 40,505,885 11.11%
珠海京蓉 20,392,815 5.83% 8,157,126 3.76% 12,235,689 8.27% 20,392,815 5.59%
珠海華錦 19,220,863 5.49% 7,688,345 3.55% 11,532,518 7.80% 19,220,863 5.27%
珠海華欣 14,002,034 4.00% 5,600,814 2.58% 8,401,220 5.68% 14,002,034 3.84%
珠海華蓉 5,000,724 1.43% 2,000,290 0.92% 3,000,434 2.03% 5,000,724 1.37%
Tang Li（唐莉） 3,592,932 1.03% 1,437,173 0.66% 2,155,759 1.46% 3,592,932 0.99%
北京北進緣 419,561 0.12% 167,824 0.08% 251,737 0.17% 419,561 0.12%
小計： 103,134,814 29.47% 45,304,515 20.90% 57,830,299 39.11% 103,134,814 28.29%

首次公開發售前投資者

上海馨升 34,798,296 9.94% 28,000,000 12.92% 6,798,296 4.60% 34,798,296 9.54%
國投創業 29,426,685 8.41% — — 29,426,685 19.90% 29,426,685 8.07%
上海海岱 24,475,926 6.99% 12,237,963 5.65% 12,237,963 8.28% 24,475,926 6.71%
倚鋒睿華及倚鋒十四
倚鋒睿華 16,370,448 4.68% 16,370,448 7.55% — — 16,370,448 4.49%
倚鋒十四 5,456,813 1.56% 5,456,813 2.52% — — 5,456,813 1.50%
小計： 21,827,261 6.24% 21,827,261 10.07% — — 21,827,261 5.99%

MPC VI
Matrix Partners China

VI , L .P . 15,474,447 4.42% 15,474,447 7.14% — — 15,474,447 4.24%
Matrix Partners China

VI -A , L .P . 1,675,555 0.48% 1,675,555 0.77% — — 1,675,555 0.46%
小計： 17,150,002 4.90% 17,150,002 7.91% — — 17,150,002 4.70%

北京崇德 15,529,256 4.44% — — 15,529,256 10.50% 15,529,256 4.26%
龍磐創投 13,969,660 3.99% 13,969,660 6.45% — — 13,969,660 3.83%
深圳達晨 12,822,213 3.66% 12,822,213 5.92% — — 12,822,213 3.52%
張海燕 11,118,115 3.18% 11,118,115 5.13% — — 11,118,115 3.05%
貝達藥業股份
有限公司 11,118,045 3.18% — — 11,118,045 7.52% 11,118,045 3.05%

珠海星空及嘉興星空
珠海星空 4,023,535 1.15% 4,023,535 1.86% — — 4,023,535 1.10%
嘉興星空 2,682,990 0.77% 2,682,990 1.24% — — 2,682,990 0.74%
小計： 6,706,525 1.92% 6,706,525 3.09% — — 6,706,525 1.84%

中嶺創投 6,670,829 1.91% 3,335,414 1.54% 3,335,415 2.26% 6,670,829 1.83%
高科新浚 6,372,316 1.82% 3,186,158 1.47% 3,186,158 2.15% 6,372,316 1.75%

歷 史 、 發 展 及 公 司 架 構

– 230 –

於最後實際可行日期 緊隨全球發售及非上市股份轉換為H股完成後

非上市股份 ( 1 ) H股 (1 ) 非上市股份 (1 ) 股份總數 ( 1 )

股東 股份數目

於非上市

股份的
股權

百分比 股份數目

於H股的
股權

百分比 股份數目

於非上市

股份的
股權

百分比 股份數目

於股份
總數的
股權

百分比

深圳前海投資、建創中民及金鼎投資
前海建成 2,338,630 0.67% 2,338,630 1.08% — — 2,338,630 0.64%
建創中民 1,559,087 0.45% 1,559,087 0.72% — — 1,559,087 0.43%
金鼎投資 1,559,087 0.45% 1,559,087 0.72% — — 1,559,087 0.43%
小計： 5,456,804 1.57% 5,456,804 2.52% — — 5,456,804 1.50%

成都創投、成都菁融及成都成創
成都創投 3,122,434 0.89% — — 3,122,434 2.11% 3,122,434 0.86%
成都菁融 1,274,465 0.36% — — 1,274,465 0.86% 1,274,465 0.35%
成都成創 63,719 0.02% — — 63,719 0.04% 63,719 0.02%
小計： 4,460,618 1.27% — — 4,460,618 3.02% 4,460,618 1.22%

天津天創 3,897,726 1.11% 1,948,863 0.90% 1,948,863 1.32% 3,897,726 1.07%
寧波久生 3,897,716 1.11% 3,897,716 1.80% — — 3,897,716 1.07%
寧波祺睿 3,118,173 0.89% 3,118,173 1.44% — — 3,118,173 0.86%

朗瑪三十四號、朗瑪三十二號及朗瑪二十六號
朗瑪三十四號 1,207,395 0.34% 1,207,395 0.56% — — 1,207,395 0.33%
朗瑪三十二號 804,927 0.23% 804,927 0.37% — — 804,927 0.22%
朗瑪二十六號 670,767 0.19% 670,767 0.31% — — 670,767 0.18%
小計： 2,683,089 0.76% 2,683,089 1.24% — — 2,683,089 0.74%

成都生物城 2,338,630 0.67% 2,338,630 1.08% — — 2,338,630 0.64%
佛山弘陶 2,079,392 0.59% 1,039,696 0.48% 1,039,696 0.70% 2,079,392 0.57%
佛山智藥創投 2,026,814 0.58% 2,026,814 0.94% — — 2,026,814 0.56%
四川新同德 1,911,698 0.55% 955,849 0.44% 955,849 0.65% 1,911,698 0.52%
廈門斐昱 1,559,087 0.45% 1,559,087 0.72% — — 1,559,087 0.43%
晉江光資 779,543 0.22% 779,543 0.36% — — 779,543 0.21%
深圳中聚 670,767 0.19% 670,767 0.31% — — 670,767 0.18%
全球發售下H股
股東。 — — 14,588,000 6.73% — — 14,588,000 4.00%

總計 350,000,000 100.00% 216,720,857 100.00% 147,867,143 100.00% 364,588,000 100%

(1) 為免生疑問，非上市股份及H股均為本公司股本中的普通股，並被視為一類股份。除單一最大股

東組別持有的股份及非上市股份外，其他上市股份將計入公眾持股量。

首次公開發售前投資者的權利

首次公開發售前投資者的特別權利截至最後實際可行日期並不存在，首次公開

發售前投資者的任何特別權利於上市後亦不存在。

歷 史 、 發 展 及 公 司 架 構

– 231 –

有關首次公開發售前投資者的資料

我們的首次公開發售前投資者包括資深投資者，例如MPC VI、龍磐創投，就香

港聯交所刊發的《新上市申請人指南》（於 2024年 1月 1日生效）第 2.3章而言，彼等各

自於上市日期前至少六個月向本公司作出相當數額的投資。首次公開發售前投資者

的背景資料載列如下。

1. 上海馨升

上海馨升為一家於 2018年 7月 20日在中國成立的有限合夥，其普通合夥人為崔

立濱。截至最後實際可行日期，上海馨升有一名有限合夥人崔鵬，彼持有其 55%合

夥權益，而崔立濱則持有 45%合夥權益。上海馨升主要從事業務管理、信息諮詢服

務及技術推廣。截至最後實際可行日期，經上海馨升確認，崔鶤及崔鵬均為上海馨

升的最終實益擁有人。崔鶤從事金融和生物醫藥股權投資超過五年。崔鵬專注於生

物醫藥股權投資超過五年。

就董事所知，除上文所披露者外，上海馨升、其最終實益擁有人以及其普通合